
 

21507/2019            3. 4. 2019 

 

 

 

V rámci programu podpora rozvoje regionů 2019+ byla 21. 11. 2018 vyhlášena výzva PODPORA 

BUDOVÁNÍ A OBNOVY MÍST AKTIVNÍHO A PASIVNÍHO ODPOČINKU. Tato výzva měla ukončení 

podávání přihlášek dne 28. 2. 2019. (viz.: http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/narodni-

dotace/ministerstvo -pro-mistni-rozvoj-vyhlasuje-narodni-dotace-na-regionalni-rozvoj-301352/)  

 

Zajímalo by mě: 

 

* V jaké finanční hodnotě se Vám sešly přihlášky? 

* Od kolika obcí? 

* Kde najdu přesné znění výzvy s podmínkami (podle mě to je pro obce do 3.000 obyvatel, žádat  

lze částku 100.000 - 3.000.000 atd. - potřebuje jen přesná pravidla)? 

* Do kdy se rozhodne, kdo uspěje a kdo nikoliv a kolik se může v rámci této výzvy rozdat  

finančních prostředků? 

* Pokud poptávka převyšuje finanční strop, tak jak se rozhodne, kdo uspěje? 

 

 

 

Odpověď: 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) obdrželo Vaše podání, označené jako žádost  

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste požádal 

o informace týkající se výzvy Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme následující: 

 

 V souvislosti s výzvou Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku bylo 

na MMR doručeno 979 žádostí v hodnotě 900 697 569 Kč. Tabulku s celkovým přehledem přijatých 

žádostí v rámci programu Podpora rozvoje regionů 2019 + přikládáme v příloze. 

 

 Veškeré potřebné informace k žádosti a k zásadám podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova naleznete na webových stránkách MMR  zde.  

 

 Vyhodnocení žádostí bude probíhat od dubna do konce května, ale dovolujeme si upozornit, 

že  vzhledem k velkému počtu přijatých žádostí může být termín vyhodnocení posunut. Doporučujeme 

sledovat webové stránky podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, kde budou výsledky 

zveřejněny. 

 

 na Výzvu Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku je vyčleněno 70 

milionu Kč. 

 

 Žádosti jsou posuzovány na základě formálního a věcného hodnocení. Kritéria věcného 

hodnocení jsou k dispozici na webových stránkách v sekci dokumenty. 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/narodni-dotace/ministerstvo
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/narodni-dotace/ministerstvo
https://mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Program-Podpora-rozvoje-regionu-2019/Podprogram-Podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova
https://mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Program-Podpora-rozvoje-regionu-2019/Podprogram-Podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova

